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Pocztówka wyd. PTK 1907, Seria I – 12, ze zbiorów kol. Andrzeja Wasilewskiego



Rodzina moja wiodła żywot koczowniczy: w piątym roku mego 
żywota mieszkaliśmy pod Stawiszynem, w ósmym na Podlasiu, 
w dwunastym w Józefowie nad Wisłą, w piętnastym pod Radomskiem, 
w dziewiętnastym w Zagłębiu.

Na wrażliwy umysł chłopaka te bezustanne zmiany wpłynęły 
pobudzająco: liczne kompanie na odpustach w Woli Gułowskiej, 
najczarowniejsza w Polsce droga Puławy – Włostowice – Bochotnica – 
Kazimierz z zamkami po Wielkim Królu, ruiny pałacu Lubomirskich 
w Józefowie, Pławno, Gidle i pobliże Częstochowy, wszystko to jak 
na czułej kliszy odbijało się i zapadało głęboko w duszę młodego 
włóczęgi.

Miałem dziewiętnaście lat, gdy przyjechał do mnie do Sosnow-
ca kolega mój szkolny, dobry rysownik, pospolicie zwany „Maljasz”. 
Wyciągnął mnie na wycieczkę do Ogrodzieńca. Wędrowaliśmy 
z Zawiercia, chłodząc się wodą to z Warty, to z Przemszy na tym wą-
skim wododziale Odry i Wisły. Gdy wyszliśmy na wzgórze za mia-
steczkiem i ukazały się w swym majestacie potężne mury ogrodzie-
nieckiego zamku, stanąłem jak wryty. Był to niezapomniany wstrząs. 
Pamiętam, że jak Krzyżowcy na widok murów Jerozolimy, wołałem: 
„Bóg tak chce!”…

Aleksander Janowski, „Garść wspomnień” 
„Ziemia” 1931, s. 336–337



W regionie lubelskim podobnie jak w całej Polsce obserwuje-
my stały rozwój zagospodarowania turystycznego i towarzyszący 
mu wzrost liczby różnych atrakcji. Nowe rozwiązania komunikacyj-
ne umożliwiają szybkie dotarcie nie tylko do wielu zabytków, muzeów, 
parków narodowych czy obszarów  chronionego krajobrazu. Turyści 
i krajoznawcy stają często przed wyborem miejsc, które w pierwszej 
kolejności powinno się odwiedzić, poznać i przybliżyć innym. Wiedzę 
o Polsce i regionie wzbogacamy dzieląc się nią w czasie różnych spo-
tkań organizowanych na turystycznych szlakach. Oddział Miejski PTTK 
(d. Lubelski) im. Aleksandra Janowskiego w Lublinie – dziś bazowy 
Oddział Porozumienia Oddziałów PTTK Województwa Lubelskiego 
oraz Oddziały PTTK współtworzące to Porozumienie wspólnie przyjęli 
w roku 2013 najważniejsze zadania, które postanowiono realizować. 

W latach 2013–2016 do najważniejszych zadań zaliczone zostało 
m.in. szkolenie kadr.

Organizatorzy i prowadzący szkolenie dzielili się wiedzą pamiętając 
o dorobku założycieli Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego, którym 
przyświecało aktualne do dziś hasło – Poznaj Swój Kraj.

Z satysfakcją zaświadcza się o tym, że

Kolega ....................................................................................................................

wziął udział w zorganizowanych w latach 2013–2016
szkoleniach kadr PTTK regionu lubelskiego.

W imieniu organizatorów dziękuję za uczestnictwo i życzę 
wielu niezapomnianych spotkań na turystycznych szlakach.

Z koleżeńskim pozdrowieniem

Przewodniczący Rady Porozumienia 
Oddziałów PTTK

dr Andrzej Wasilewski
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OrganizatOrzy

– Porozumienie Oddziałów PTTK Województwa Lubelskiego

– Oddział Miejski PTTK im. Aleksandra Janowskiego w Lublinie

– Oddział PTTK w Krasnymstawie

– Oddział PTTK w Zamościu

– Oddział PTTK w Biłgoraju

zrealizOwanO przy pOmOcy finansOwej 
Samorządu WojeWództWa LubeLSkiego


